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ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT 

 
Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Një ankesë kundër: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES 

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP:  

Nr1 i prokurimit 
616-26-2525-2-2-1 

Nr i brendshëm 616-26-32-2-2-1 

 

Sa i përket tenderit për: “96 Mirëmbajtja e institucioneve vartëse dhe hapësirave për 

art dhe kulturë”- LOT3 

 

ANKESË 

 
1.  Identifikimi i ankuesit* 

 
INFINITT SH.P.K. 
(Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 

 

Rr.28 Nentori, no.121 
(Adresa) 

Prishtinë                                                              10.000 
 (Vendi)                                                                              (Kodi postar) 
044/974-590 / 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 

 

Astrit Uka- menaxher 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë 

 

Infinitt.shpk@gmail.com 
 (Adresa elektronike) 

 

 

 

26.06.2026.                                                                
(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 
1 Të raportohet në çdo dokument apo kërkesë në lidhje me këtë aktivitet të prokurimit  

 

mailto:Infinitt.shpk@gmail.com
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*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës. 

 

2. Identifikimi i avokatit 

 

Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

ankesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 

me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

 

_________/________________________________________________________________ 

(Emri i avokatit) 

 

________/_________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

_______/_________________________                 ______/___________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

______/__________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______/________________________                     _________/_______________________ 
(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  

për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 

Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te aktivitetit 

te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e fillimit të 

procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

Njoftimi per kontrate: 22.04.2026. 
Afati i fundit për dorzimin e ofertav: 14.05.2026.  
Data dhe ora e hapjes se ofertav: 14.05.2026. ora 14:00 
Njoftimi mbi vendimin e AK: 09.06.2026. 
Kriter per dhenie te kontrates: Tenderi i pergjegjshem me cmimin me te ulet 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  
   

 

               Po 

 
 

  
          

Jo 
x 
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Procesverbalin e hapjes se ofertav e kemi pranuar ne e-prokurim 
 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?  

                                                           

                 Po  
 

  
          

Jo 
x 

 

 

 

Megjithese per LOT 3 AK ka rekoanduar per kontrate ofertues me cmim me te larte se 
oferta e kompanise sone, ne nuk kemi pranuar leter standarde per tenderuesin e eleminuar 
por tenderuesin e pasuksesshem. 
 

 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve 

 

A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?  

 

                                                           

                 Po x 
 

  
          

Jo 
 

 

 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK 

gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te 

LPP-se. 

 
Kerkesen per ri-shqyrtim te AK kemi dorezuar me 15.06.2026. 
Vendimin per refuzim te kerkeses per ri-shqyrtim e kemi pranuar 18.06.2026. 

 

 

7.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, dhe 

nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e Njoftimit 

për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo Njoftimit për 

Anulim. 

Neni 1- Qellimi 

Neni 6- Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 

Neni 7- Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi 

Neni 52.3- Njoftimi i kritereve për dhënien e kontratës 

Neni 54- Njoftimi i Kandidatëve dhe Tenderuesve të Eliminuar 

Neni 56.3- Dispozitat e Përgjithshme mbi Përzgjedhjen e Pjesëmarrësve dhe Dhënien e 

Kontratave 

Neni 59- Ekzaminimi, vleresimi dhe krahasimi I tendereve 

Neni 60- Kriteret per dhenie te kontrates 

Neni 69- Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale 

Neni 108/A- Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve/ pika 2 
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** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 

të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 

pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  te rrejshme ose mashtruese. 

 

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin secilën 

bazë të ankesës tuaj. 

 

 

Këto terme janë përdorur shumë herë në tekstin e mëposhtëm prandaj edhe i kemi përdorur 
shkurtesat që kanë domethënie si në vijim:  
AK- Autoritet Kontraktues 
OE- Operator Ekonomik 
LPP- Ligji i prokurimit publik 
UOPP- Udhezimi operativ per prokurim publik 
 

AK/Komisioni vlersues gjatë vlerësimit të ofertave për projektin në fjalë- LOT3 nuk ka 

vepruar në harmoni me LPP Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-

237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 përkatësisht dispozitat ligjore të 

lartëcekura dhe Udhëzimin operativ e rregulloren për prokurim publik. 

AK/zyra e prokurimit me 09.06.2026. ka nxjere njoftimin mbi vendimin e autoritetit 

kontraktues dhe ka rekomanduar per kontrate ne LOT 3 OE MEGRANT ING SH.P.K. 

Per kete LOT oferta e kompanise sone ka qene me e ulet se cmimi i OE te rekomanduar 

per kontrate. 

Pasiqe AK na eshte drejtuar me leter standarde per tenderuesin e pasuksesshem e jo 

tenderuesin e eleminuar, citoj: 

Oferta juaj eshte vleresuar si oferte e pergjegjshme ne perputhje me kerkesat e njoftimit 
per kontrate dhe dosjen e tenderit, por eshte e pasuksesshme per shkak se keni ofruar 
cmim me te larte, me cmim prej 1575.00euro.  

Ky konstatim i AK/ komisionit vleresues nuk qendron, oferta e kompanise sone eshte 

1575.00euro ndersa oferta e OE te rekomanduar per kontrate ne LOT 3 eshte 1760.00euro. 

AK ne nenin 2.5 te FDT-se ka cekur se numri maksimal i Pjesëve që do të mund të 

shpërblehen tek një tenderues është: 2 prandaj kemi kerkuar nga zyra e prokurimit qe te 

ktheje lenden ne ri-vleresim dhe per LOT 3 dhe te rekomandohet per kontrate kompania 

jone konform nenit 60 te LPP-se si oferta e pergjegjshme me cmimin me te ulet. 

Ne me 10.06. i jemi drejtuar me email zyres se prokurimit duke kerkuar sqarim pse nuk 

jemi rekomanduar per kontrate ne LOT 3 pasiqe AK na eshte drejtuar me leter standarde 

per tenderuesin e pasukseshem e jo tenderuesin e eleminuar, mirepo nuk kemi pranuar 

pergjigje nga zyra e prokurimit prandaj jemi detyruar te parashtrojme kerkese per ri-

shqyrtim. 

Ne pergjigje/ refuzim te kerkeses per ri-shqyrtim eshte cekur: 

Eshte gjetur se arsyejet e evidentuara nga komisioni vleresues ne leter standarde jane te 
sakta, te matshme dhe te ligjshme. Rrjedhimisht eshte gjetur se eleminimi i parashtruesit 
eshte bere ne menyre te drejte. 

Ky konstatim ne pergjigje te kerkeses per ri-shqyrtim bie ne kundershtim me njoftimin 

mbi vendimin e autoritetit kontraktues ku AK na eshte drejtuar me leter standarde per 

tenderuesin e pasuksesshem e jo tenderuesin e eleminuar. 

Shkelje tjeter procedurale ne kete aktivitet te prokurimit eshte se AK nuk ka pezulluar 

aktivitetin e prokurimit konform pikes 2 te nenit 108/a te LPP-se pas dorezimit te kerkeses 
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per ri-shqyrtim por ka vazhduar me dhenie dhe me 24.06. eshte publikuar njoftimi per 

dhenie te kontrates per LOT3. 

Mare parasysh faktet e lartecekura konstatojme se AK/komisioni vleresues 

jashteligjshem ka rekomanduar per kontrate OE Megrant Ing shpk per LOT3 megjithese 

oferta e kompanise sone ka qene me cmim me te ulet edhe ne kete LOT. 
 

 

9. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 

materiale parashtruesit të ankesës, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

Si pasoje e shkeljeve te lartecekura nga AK/komisioni vleresues ka ardhe deri tek  
dhenia e kontrates per LOT3 per ofertues me cmim me te larte te ofertuar megjithese 
oferta e kompanise sone ploteson te gjitha kushtet/kriteret e percaktuara ne njoftimin 
per kontrate dhe ne dosjen e tenderit. 
Kerkojme nga Organi shqyrtues i prokurimit qe pas shoshitjes se provave dhe fakteve 
te aprovoje ankesen e kompanise sone si te bazuar dhe lenda te kthehet ne ri-vleresim. 

 

 

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet,  

e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se, 

f) Dëshminë e pagesës se tarifës se ankimit ne përputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe 

g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat si 

dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me secilin 

pretendim të paraqitur në ankesë. 

 

 
***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 

njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues. 


